
2021

Cestovní kancelář Kudrna
Brno
Lidická 17 • 602 00 • BRNO (prodejna Husky)
Po-Čt: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hod.
Pá: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 hod.

Ostrava
28. října 491/66 • 702 00 • OSTRAVA (prodejna Husky)
Po-Čt: 9:00 – 12:30 a 13:30 – 17:00 hod.
Pá: 9:00 – 12:30 a 13:30 – 16:00 hod.

Praha
Žitná 1 • 110 00 • PRAHA 1
Po-Pá: dle předchozí domluvy

Kudrpoint - ceskyraj.com 
Mladá Boleslav
Staroměstské náměstí 20/21, Mladá Boleslav

Kontakt 
telefon: +420 542 216 764

mobil: +420 777 583 762 neboli 777 K U D R N A
e-mail: ck@kudrna.cz
Aktuální otevírací dobu si prosím zkontrolujte 
na www.kudrna.cz

#ckkudrna
#cestovkasdusi 
@ckkudrna k

u
d

rn
a

.c
z

20
21



MysleteMyslete
nana cestovánícestování
bez STAROSTÍ.bez STAROSTÍ.

Vždy a všude s cestovním

pojištěním UNIQA.

www.uniqa.cz

165x230.indd   1165x230.indd   1 16.10.2020   13:34:2916.10.2020   13:34:29

NOVINKY 2021
Tunisko NP Hohe Tauern 

výstup na Schareck

D
o

lo
m

it
y 

- p
o

 
st

o
p

ác
h

 1
. 

sv
ět

o
vé

 v
ál

ky

Švédsko 

Kinǵ s trail

Skotsko 
ostrov Skye

Estonsko - po zemi i 
po moři

King´s trail  

Laponskem na 

běžkách

Vodácká Bosna

Sa
ú

d
sk

á 
A

rá
b

ie



Vážení přátelé cest, sportu a dobré party.

Již od sedmdesátých let minulého století se snažíme při organizování pes-

tré turistiky hledat nové neprošlapané cesty - spojení cestování s poznává-

ním i  hravým naladěním ve všech formách pohybu - pěšmo, kolmo, loďmo 

i  lyžmo. Po revoluci v  roce 1992 se Klub cestovatelů a  romantiků Kudrna 

změnil na tehdy hodně netradiční cestovku, čerpající z bohatých zkušeností 

předchozích let. Naší motivací bylo nabídnout cestovatelům profesionální 

přístup s kamarádským nadhledem a věříme, že se nám to daří dodnes.

Letošní rok je v mnoha ohledech hodně specifický a jiný, proto i my máme 

pro vás něco úplně jiného. Rádi bychom ukázali něco víc než jen katalog zá-

jezdů, spousty řádků textů a malých fotografií. Pokoušíme se vám tu nabíd-

nout pohled do pocitů lidí, pro které je podstatnější objevování rozmanitých 

kousků naší planety, poznávání lidí s  jinou kulturou, životním příběhem či 

hledáním zážitků, o  nichž dlouho jen sní. To bylo a  je podstatné i  pro nás, 

všechny „Kudrnáče“.

Přejeme pěkné pokoukání…

Vilda Dvořák ml. a všichni „Kudrnáči“



Rejstřík podle zemí
Albánie .............................................33, 46, 47, 51, 80
Argentina ........................................61
Arménie ...........................................32, 33
Azerbajdžán ...................................25
Barma ...............................................25
Belize ................................................15
Bosna a Hercegovina .................32, 46, 60, 80
Brazílie .............................................11
Bulharsko ........................................33
Černá Hora .....................................47, 60, 80
Česká republika ............................32, 40, 46, 64, 65, 88
Čína ...................................................25, 61
Ekvádor ............................................11
Estonsko..........................................80
Filipíny .............................................25
Finsko ...............................................33
Francie ............................................. 33, 40, 46, 47, 55, 60, 68, 74, 80
Gambie .............................................47
Gruzie ...............................................32, 33, 51
Guatemala ......................................15
Holandsko ......................................46
Honduras ........................................15
Chile ..................................................61
Chorvatsko .....................................33, 40, 47, 80
Indie ..................................................61
Indonésie ........................................25
Írán ....................................................25
Island ................................................33
Itálie .................................................. 33, 40, 47, 51, 55, 60, 61, 64, 

65, 84, 86, 88
Japonsko .........................................25
Jordánsko ........................................25
Kambodža ......................................25
Kanada .............................................6, 51
Kosovo .............................................61
Kostarika .........................................15
Kuba ..................................................15
Laos ...................................................25
Litva ..................................................47
Lotyšsko ..........................................47

Madagaskar ...................................19
Maďarsko ........................................33, 46
Makedonie .....................................61
Maroko.............................................60, 61
Mauritánie .....................................19
Mexiko .............................................15
Moldávie .........................................46
Namibie ...........................................19
Nepál ................................................61
Německo .........................................46, 47, 86
Nikaragua .......................................15
Norsko ..............................................33, 46, 47
Nový Zéland ...................................26
Omán ................................................25, 55
Panama ............................................15
Peru ...................................................11
Polsko ...............................................40, 80
Portugalsko....................................32, 33, 60, 61
Rakousko ........................................ 40, 46, 47, 51, 55, 61, 64, 65, 

68, 74, 80, 84, 86, 88
Rumunsko ......................................32, 33, 40, 47, 60, 61, 80, 84
Rusko ................................................25, 33, 60, 61
Řecko ................................................61
Saúdská Arábie .............................25
Slovensko .......................................33, 80, 84, 88
Slovinsko ......................................... 33, 40, 46, 47, 51, 61, 65, 74, 

80
Spojené arabské emiráty..........25
Srbsko ..............................................47
Srí Lanka ..........................................25
Španělsko .......................................32, 46, 47, 60, 61, 74
Švédsko ...........................................33, 61, 86
Švýcarsko ........................................ 540, 46, 47, 51, 55, 61, 65, 68
Taiwan ..............................................25, 47
Thajsko .............................................25
Turecko ............................................33
Ukrajina ...........................................32, 33, 47, 61, 80, 84
USA ....................................................6
Uzbekistán .....................................25
Velká Británie ................................33, 60

Podle ostrovů a oblastí
Aljaška ..............................................6
Bali .....................................................25
Banát ................................................32, 33, 40, 47, 849
Elba....................................................33, 40
Kanárské ostrovy .........................46, 47, 60, 61
Korsika .............................................33, 47, 60
Kréta .................................................61
Liparské ostrovy ..........................33
Lombok ............................................25
Madeira ...........................................32, 33, 60, 61
Mallorca ..........................................61, 74
Rab .....................................................40
Sardinie ...........................................47
Sicílie ................................................33, 47

Skotsko ............................................33, 60
Skye ...................................................60
Tibet ..................................................25

Kudrna umí 
i ZÁJEZDY NA ZAKÁZKU 

pro firmy, školy i kolektivy do všech 
koutů světa. 

www.kudrna.cz/zakazky



Náročnost zájezdu

Peší, poznávací, horské 
a snežnicové zájezdy

1  Zájezd zvládne každý. Většinou se jedná o rodinné 
a poznávací zájezdy pouze s krátkými výlety.

2  Poměrně nenáročný program s volitelným přidáním 
náročnějších aktivit, které zvládne průměrně zdatný 
člověk, jež alespoň občas provozuje turistiku nebo 
rekreační sport.

3  Naplánovaná pohybová aktivita předpokládá 
alespoň trošku vytrénované tělo. Do programu jsou 
zařazeny celodenní túry s větším převýšením. Mo‑
hou to být i jednodušší „zajištěné cesty“ v horách. 
U ferratových zájezdů průměrná obtížnost C–C/D 
(viz níže).

4  Náročná turistika s vícedenními túrami v kopcích, 
které vyžadují odpovídající fyzičku, zkušenosti, 
samostatnost, popř. jiné dovednosti. U ferratových 
zájezdů také přechody od chaty k chatě (s menším 
batohem, přesto „na těžko“).

5  Fyzicky náročný zájezd s vícedenními túrami na těž‑
ko, určený pro „samostatné“ borce a borkyně se 
zkušenostmi s pohybem a pobytem ve volné přírodě.

Ferratové zájezdy

A  LEHKÉ – choďák do kopce s přidržovacími lany, 
zábradlím

B  MÍRNĚ OBTÍŽNÉ – nutno zapojit k postupu ruce, 
neexponované žebříky, široké police

C  STŘEDNĚ OBTÍŽNÉ – lezení ve stěně s množstvím 
velkých chytů, stupů či umělých pomůcek

D  OBTÍŽNÉ – nesnadno přelezitelná místa bez velkých 
chytů nebo velká expozice či délka trasy

E  VELMI OBTÍŽNÉ – velmi obtížně přelezitelná místa, 
kolmé úseky bez velkých chytů, převislé žebříky, 
velká expozice

Vodácké zájezdy

ZWC – klidný, mírně proudící tok bez překážek 
a peřejí

WW I – lehký tok s občasnými peřejemi

WW II – řeka s peřejemi a vlnami, dobře čitelné a vidi‑
telné; úzké toky s rychlejším proudem a občasnými 
návaly proudu na břeh a s možností dobře viditelných 
překážek

WW III – těžký tok s nepravidelnými vlnami a občas‑
ným válcem, někdy zablokované, nečekané překážky; 
u úzkých toků nepřehledná místa s peřejemi v mean‑
drech s náhlými překážkami

Cyklistická putování

U cyklistických zájezdů jsou udávané kilometry 
a převýšení pouze jedním z faktorů, které předurčují 
vynaloženou námahu – své udělá ještě (proti)vítr, 
teplota a povrch, po kterém se pojede.

1  I když jste na kole letos ještě neseděli, program 
určitě zvládnete, etapy do 50 km za den.

2  Přidáme sem tam nějakou zajížďku a občas pojede‑
me do kopce, etapy do 60 km.

3  Jestli se na kole projedete alespoň občas a jízda sama 
o sobě vám dělá radost, neměl by vás zájezd svou ná‑
ročností překvapit. Trasy v kopcovité krajině, obvykle 
převýšení do 800 m, etapy v průměru do 80 km. Na hor‑
ských kolech lehčím terénem po šotolině a zpevněných 
cestách.

4  Předpokladem je výborná fyzička a vytrvalost. Ani 
dlouhá a táhlá stoupání s velkým převýšením by 
vám neměla dělat problémy. Průměrně nastoupáme 
1 000–1 500 výškových metrů, etapy do 90 km. Na hor‑
ských kolech občas potkáme strmé výjezdy a sjezdy, 
kamenité úseky, potoky, singletraily, kořeny apod.

5  Zkusili jste si někdy delší variantu bajkmaratonu? 
Tyto zájezdy horší nejsou. Stačí odhodlání se dostat 
do suterénu svých fyzických sil a zkušenosti se 
všemi druhy povrchu. Denně převýšení 1 500–2 500 
metrů. Nutností je bajk ve 100% stavu.

Ubytování pod stanem

Vysvětlivky značek
Barva vždy odpovídá typu zájezdu.

Ubytování pod střechou

Se stravou Doprava letecky

Doprava autobusem Náročnost zájezdů

Vlastní doprava Termín otevřeme až po naplnění 
předchozího zájezdu



Z
em

ě
K

u
lt

u
ra

Li
d

é

4



POZNÁVAČKY
Pan Werich řekl, že člověk cestuje skrze všechny dálky hlavně k sobě 

samému. A rozhodně se nemýlil.

Kudrnovské „poznávačky“ jsou v  mnohém specifické a  odlišují 

se od  ostatních, vesměs sportovněji laděných akcí. Přesto nejsou 

určeny zatvrzelým peciválům. Fyzicky jsou nejméně náročné, to ano, 

v programu je však i tak dostatek prostoru na výlety nebo nenáročné 

horské túry. Pokud je v dosahu nějaký zajímavý vyhlídkový vrchol, 

vylezeme na něj. Je ‑li možné sjet na raftu ledovcovou řeku, sjedeme 

ji. Pohybujeme ‑li se v blízkosti moře, zaplaveme si v něm. Programy 

jsou navrženy tak, abychom si atmosféru navštívených míst mohli 

vychutnat všemi smysly a hlavně v poklidu, aby byl dostatek času 

na  focení, ochutnávání místních dobrot, na zasnění se. Během 

cest po Evropě se o  naše žaludky většinou stará zkušený kuchař, 

nemusíte se tedy bát, že zbytečně zhubnete. No a  stále rádi 

kempujeme. Ze  zkušenosti víme, že právě tak se nejlépe stmelí 

parta. Máme rádi volnost a  neomezené možnosti. Přesto v  naší 

nabídce naleznete i zájezdy s ubytováním pod střechou. Cesty mimo 

Evropu jsou určeny pro komorní skupiny do 14 osob a jejich paleta 

je opravdu pestrá, stejně jako variabilita dopravních prostředků, 

jimiž se přesunujeme a rozmanitost míst, kde po nabitém dni plném 

zážitků uleháme ke spánku.

5



POZNÁVAČKY

Severní Amerika
Kdy a  kým byla objevena Amerika, to vědí i  malé děti. Nechcete ji objevit i  vy prostřed‑
nictvím našich turisticko poznávacích zájezdů? Objevte syrovou horskou krásu kanadské 
Alberty a Britské Kolumbie. Objevte Yukon a vyzkoušejte si své zlatokopecké dovednos‑
ti na legendární řece Klondike. Kdo ví, třeba si vyděláte na letenku. Seznamte se se sexy 
chladnou a zdánlivě nepoddajnou Mrs. Aljaškou. Objevte místa, kde doteď křidélky třepe‑
tají múzy, které inspirovaly i samotného Jacka Londona k napsání svých nadčasových děl, 
a kde slovo divočina stále není a snad nikdy nebude jen knižní pojem. Říkáte, že vás divoči‑
na zrovna příliš nebere? Ok, což takhle dát si klasický road trip během něhož objevíte Ame‑
riku, kterou jste doposud znali jen z filmů či seriálů ‑ Los Angeles & Hollywood & policajto‑
vo Beverly Hills, San Francisco, po čertech hříšné Las Vegas, ale i nejslavnější národní parky, 
jakými jsou monstrózní Grand Canyon, sekvojemi prorostlé a horolezci prolezlé Yosemity 
nebo zdánlivě mrtvé Death Valley. Vzdálenosti nejsou malé. Proto cestujeme s podporou 
pohodlných minivanů nebo silných SUV (při cestě za polární kruh po slavné Dempster Hgw 
to ani jinak nejde), a to v komorní skupině. Nocujeme ve stylových srubech, westernových 
hotýlcích, hostelech i  v  klasických „hitchcockovských“ motelech. Země javorového listu 
i země hvězd a pruhů je vám na dosah.

foto: Vendy Řehová
Kanada

30. 07.–14. 08. Kanada 221316‑1 69 800 Kč    
15. 08.–29. 08. Yukon a Aljaška 221362‑1 76 800 Kč    
17. 09.–01. 10. Road trip jihozápadem USA 221397‑1 na webu    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

6



foto: 
Road trip jihozápadem USA

7

Celé USA jsou 
protkány neskutečně 
dlouhými cestami.



POZNÁVAČKY

Jižní Amerika
Pokud by byla Jižní Amerika ženou, dala by se popsat jako půvabná divoženka, oděná v zla‑
tozelený šat, protkaný amazonskou dračí krví, a ošlehaná patagonským větrem. Záhadná 
jako poklady Inků a mýtická jako El Dorádo.
A možná proto, že je od svých sester oddělena Panamskou šíjí a stále nezkrocená, mísí 
se v ní přátelská mírnost s horkou divokostí severu a mladistvá pichlavost s arktickým 
chladem jihu.
Vydejte se s námi vstříc svým snům, a poznejte nepoznané. Lovci lebek už nás dávno neo‑
hrozí a možná si na tváři přivezeme trochu toho zlatého prachu…

„Jednoho dne, někde - kdekoli, neochvějně, najdete sami sebe, a to, a jedině to, může být 
nejšťastnější nebo nejtrpčí chvíle vašeho života.“ (Pablo Neruda, chilský básník, diplomat 
a politik)

foto: Honza Korba, Ekvádor

8



Já chci být taky 
na fotce :-)

foto: Dana Simová
Peru, Machu Picchu

9



foto: Jindra Nebojsa 
ChilePOZNÁVAČKY

10



foto: Honza Žert 
Brazílie

05. 02.–21. 02. Ekvádor 221338‑1 35 800 Kč    
28. 04.–14. 05. Peru 221360 A‑1 29 800 Kč    
15. 05.–07. 06. Peru - prodloužení NP Huascarán 221360 B‑1 42 600 Kč    
08. 06.–26. 06. Peru - horský trek a Machu Picchu 221360C‑1 41 700 Kč    
11. 09.–01. 10. Peru + Amazonie 221360D‑1 39 800 Kč    
14. 10.–30. 10. Brazílie 221325‑1 36 700 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

11



POZNÁVAČKY

Střední Amerika
Střední Amerika není jen kubánský rum, mexické burrito či panamský průplav. Je toho mno‑
hem víc. Máme pro vás cestovní balení vůní, chutí a prožitků, jaké z cestopisů nevyčtete. 
Dozvíte se, jak chutná kubánský chléb, jak „voní“ mayský zemědělec a jak zní džungle. Při‑
blížíme vás do života obyčejných lidí a stejně jako cestovatelka a spisovatelka Milena Hol‑
cová tvrdí: „Duše národa je nejlépe cítit v přeplněném autobuse,“ ani s námi nebude nouze 
o intenzivní momenty.
Ochutnáte guatemalskou kávu a  nikdy nezapomenete na východ slunce nad jezerem 
Atitlán. Ubalíte si vlastní nikaragujský doutník a nahlédnete do pekelného chřtánu činné 
sopky. Seznámíte se s rytmy divoké kubánské salsy a projedete se na rikše bludištěm kolo‑
niálního města Camagüey. Chodidla si pohladíte neskutečně bílým pískem mexického Ka‑
ribiku a vykoupete se u travertinových kaskád Aqua Azúl. Když budete chtít po středoame‑
ričanech kvap, zarazí vás a řeknou: „Zpomal Evropane, má duše nestíhá.“ Vy si ale pospěšte, 
protože viento y ventura poco dura a vydejte se do míst, kde bude dostatek času vstřebat 
přitažlivé hispánské rytmy, poznat nové odstíny energií nabitých barev a přivézt si zpět své 
sombrero inspirace. Pochopíte, že žít se dá i jinak…

foto: Petr Michovský
Kuba

12



foto: Dalibor „Robi“ Mahel
Fiesta v Mexiku

13



foto: Dalibor „Robi“ Mahel 
Guatemala, trek El Zotz

POZNÁVAČKY

14



foto: Dalibor „Robi“ Mahel 
Guatemala

08. 01.–28. 01. Mexiko 221333‑1 29 800 Kč    
10. 02.–27. 02. Guatemala, Honduras a Belize 221322‑1 37 800 Kč      

03. 04.–17. 04. Nikaragua a Kostarika 221354 A‑1 33 800 Kč     

03. 04.–22. 04
Nikaragua, Kostarika a Panamský 
průplav

221354 A‑1 44 600 Kč     

31. 10.–16. 11. Kuba - karibská kráska 221355 A‑1 38 300 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

15



POZNÁVAČKY

Afrika
Možná se jedná o nejchudší obydlený kontinent. Chudý na zážitky, pohostinnost, přátel‑
ská setkávání a zářivě bílé úsměvy však není ani omylem. Naše výpravy nejsou o pohodlí 
hvězdičkových hotelů s afroevropskou kuchyní. Snažíme se být k místním lidem co nejblí‑
že. Většinou proto nocujeme v  jejich skromných příbytcích, jíme jejich pokrmy, ctíme je‑
jich zvyky a  nasloucháme příběhům, které v  nás často rezonují ještě dlouho po návratu 

do přecivilizované Evropy. A když je to jen trochu možné, pomáháme. Expedice, slovo z časů 
slavného Emila Holuba se používat nebojíme. Pouštíme se směle do míst, která doposud 
nejsou v hledáčku masové turistiky, což může zvyšovat riziko nenadálých, avšak vždy ře‑
šitelných problémů. Afrika, rovná se dobrodružství, to platilo od nepaměti. Patříte ‑li mezi 
dobrodruhy, pak vězte, že jste jen krůček od iniciačního rituálu, který je vstupní branou 

do kudrnovského kmene. Maroko, Tunisko, Mauritánie, Senegal, Gambie, Namibie, Mada-
gaskar… Vyrazte s námi do Afriky!

foto: Dalibor „Robi“ Mahel 
Madagaskar

16



foto: Dalibor „Robi“ Mahel 
Maroko

17

I cesta je cíl!



foto: Míša Poborská 
Maroko, Vysoký AtlasPOZNÁVAČKY

18



foto: Kelvin Thielecke 
Namíbie, NP Etosha

19. 01.–31. 01. Mauritánie 221332‑1 23 600 Kč    
27. 03.–10. 04. Namibie 221320‑1 38 600 Kč    
17. 10.–05. 11. Madagaskar 221334‑1 42 800 Kč    
18. 01. 2022 – 
30. 01. 2022 Mauritánie 222332‑1 23 600 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

19

Dej mi pusu!



POZNÁVAČKY

Asie
Neuvěřitelně rozmanitá, neuchopitelná, nepochopitelná… Je jedno, jestli míříte jen „za hum‑
na“ do Jordánska nebo až do daleké Indonésie. Z Asie se člověk nikdy nevrací s prázdnou. 
Vrací se očištěný, vrací se s prozřením a uvědoměním. A snad se vrací i změněný k  lepší‑
mu. Alespoň o malinko. Nabídka našich zájezdů je stejně barevná a pestrá jako talíř plný 
japonského sushi. Záleží jen na vás, který kousek ochutnáte. Ukážeme vám Barmu plnou 
chrámů a zlatých pagod. Představíme vám ty „nejšnorchlovatější“ pláže Bali, Lomboku a Fi-

lipín. Na neprávem opomíjeném Taiwanu uslyšíme ten nejpřátelštější pozdrav, jaký si gur‑
mán dokáže představit: „Už jsi dnes jedl?“ Načerpáme moudrost buddhistů v opuštěných 
horách indického Ladakhu a jógu si zacvičíme v místech jejího vzniku. Vlakem pojedeme 
z Pekingu až pod samotný Mt. Everest a největší tarifní vzdálenost světových železnic za‑
kusíme na Transsibiřské magistrále. Užasneme nad starobylými chrámy a supermoderními 
mrakodrapy v Japonsku. Budeme se toulat kolem nejhlubšího jezera světa. V Uzbekistánu 
zažijeme prastarou pohostinnost oáz ležících na Hedvábné stezce. Odhalíme vám taje Írá-
nu. Namísto našeho kapra se salátem si místo štědrovečerní večeře dáme thajské Tom Kha 
Kai. Nocujeme v hotýlcích anebo přímo u domorodců. Cestujeme v komorních skupinách, 
často místními dopravními prostředky.

foto: Ivo „Fík“ Dokoupil
Mongolsko

20



foto: David „Havran“ Spáčil
Indický Ladakh

21

Některé věci se slovy 
vyjádřit nedají.



foto: Martin Hájek
Nepál

POZNÁVAČKY

22



foto: Martin Hájek 
Kambodža

23



foto: Lenka Hrabalová
Írán

POZNÁVAČKY

24



09. 01.–24. 01. Laos a Kambodža 221326‑1 35 800 Kč     

19. 01.–02. 02. Srí Lanka 221399‑1 31 800 Kč    
24. 01.–04. 02. Omán 221389 A‑1 31 400 Kč    
24. 01.–09. 02. Spojené arabské emiráty a Omán 221389 B‑1 44 400 Kč     

19. 02.–07. 03. Filipíny 221364‑1 35 800 Kč    
09. 04.–25. 04. Uzbekistan 221328‑1 21 800 Kč    
23. 05.–30. 05. Ázerbájdžán (prodloužení) 221351‑1 12 200 Kč    
19. 07.–05. 08. Velká cesta vlakem do Tibetu 221311‑1 79 500 Kč    
16. 08.–31. 08. Indonésie 221378 A‑1 27 600 Kč    
16. 08.–06. 09. Indonésie a Komodské ostrovy 221378 B‑1 37 200 Kč    
17. 08.–27. 08. Kurz Buddhismu 221396 A‑1 33 200 Kč    
17. 08.–31. 08. Prodloužení Buddhismu (trek) 221396 B‑1 37 800 Kč    
15. 09.–30. 09. Indonésie 221378 A‑2 27 600 Kč    
15. 09.–06. 10. Indonésie a Komodské ostrovy 221378 B‑2 37 200 Kč    
25. 09.–10. 10. Transsibiřská magistrála 221392‑1 33 800 Kč    
09. 10.–21. 10. Velký okruh tureckou přírodou 221330 A‑1 20 800 Kč    
16. 10.–01. 11. Jordánsko 221821‑1 20 500 Kč    
21. 10.–28. 10. Východní Turecko 221330 B‑1 16 800 Kč    
23. 10.–07. 11. Transsibiřská magistrála 221392‑2 33 800 Kč    
30. 10.–13. 11. Írán 221387‑1 26 300 Kč    
06. 11.–21. 11. To nejlepší z Taiwanu 221373‑1 48 800 Kč    
14. 11.–28. 11. Írán 221387‑2 26 300 Kč    
19. 11.–05. 12. Japonsko 221352‑1 54 600 Kč    
21. 11.–10. 12. Barma 221388‑1 35 800 Kč    
05. 12.–19. 12. Srí Lanka 221399‑2 31 800 Kč    
22. 12. 2021 – 
04. 01. 2022

Vánoce a Silvestr v severním 
Thajsku

221398 A‑1    
19. 01. 2022 – 
02. 02. 2022 Srí Lanka 222399‑1 31 800 Kč    
23. 01. 2022 – 
03. 02. 2022 Omán 222389 A‑1 31 400 Kč    
23. 01. 2022 – 
08. 02. 2022 Spojené arabské emiráty a Omán 222389 B‑1 44 400 Kč     

18. 02. 2022 – 
06. 03. 2022 Filipíny 222364‑1 37 800 Kč    
říjen ‑ listo‑
pad 2021

Saúdská Arábie 221349‑1 58 800 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

25



POZNÁVAČKY

Austrálie a Oceánie
Nový Zéland, Aotearoa, Země dlouhého bílého oblaku. Koho pohltilo strhující vyprávění 
anglického mořeplavce Jamese Cooka, jistě již nad knihou zatoužil vyplout v jeho stopách 
kolem světa a na vlastní oči spatřit ostrovy proslulé nádhernou přírodou s mnoha unikát‑
ními živočišnými i rostlinnými druhy ‑ okouzlující „Středozem“. I my na vlastní oči spatří‑
me opuštěné pláže a zátoky, divoké fjordy, gejzíry, bublající termální jezírka hýřící všemi 
možnými barvami i do nebe sahající vulkány. Objevte s námi tento tajuplný pohádkový 
svět.

Nový Zéland individuálně: zájezd je možné uspořádat v libovolném termínu a klidně i bez 
průvodce. My zajistíme vše potřebné ‑ letenky, ubytování, transfery, pronájem vozu, vstu‑
py, navrhneme vám optimální program dle vašich představ a vypracujeme vám manuál, 
podle něhož pak cestu absolvujete. Ideální pro rodiny i malé skupinky přátel.

foto: Jakub Cejpek

Kdy a kam pojedeme

03. 03.–18. 03. Nový Zeland 221881‑1 57 500 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

26



foto: Martin „Komár“ Hessler
Nový Zéland

27



POZNÁVAČKY

Evropa
V přítmí kavárny u kulatého dřevěného stolku sedí elegantní postarší dáma. V ruce drží 
cigaretu, před sebou má sklenici červeného vína a horký šálek kávy. Je zjevné, že má už 
hodně odžito. Vrásky na její tváři napovídají, že si během své existence zakusila své. 
A nejspíš ještě zakusí. Tu dámu znám, říkáte si. Určitě jsme se už mnohokrát potkali. Tady 
v kavárně nebo někde jinde. Dáma natočí svou hlavu směrem k vám, šedivou, ale stále buj‑
nou hřívu si něžně odhrne z čela a bez jakékoliv falše se usměje. I ve svých letech neztrati‑

la nic ze svého půvabu. Navždy „femme fatale“. Ve vzduchu plném cigaretového dýmu to 
zajiskří. Ano, potkali jste se. Znáte se od vidění už dlouho. Přesto je ta dáma stále stejně 
záhadná jako při vašem prvním setkání. Zdá se, že má stále co říci. Stejně jako Evropa. Byla 
by velká škoda nevšímat si naší dámy. Troufáme si tvrdit, že většinu jejich tajemství doko‑
nale známe a dáma snad promine, vyjevíme vám je s tou největší radostí.

foto: Jirka Folbrecht
Francie, „konec světa“

28



foto: Tereza Marková
Litva, „Hora křížů“

29



POZNÁVAČKY

foto: David „Havran“ Spáčil
Bulharsko

30



foto: David „Havran“ Spáčil
Francie

31



POZNÁVAČKY

Kdy a kam pojedeme

12. 02.–19. 02. Karneval na Madeiře 221840 B‑1 13 800 Kč    
31. 03.–06. 04. Velikonoce v Banátu 221602‑1 6 800 Kč    
01. 04.–06. 04. Velikonoce v Bosně 221315‑1 7 800 Kč    
15. 04.–21. 04. Ukrajina a Černobyl 221323‑1 17 800 Kč    
16. 04.–18. 04. SOS volá les 22106CZ 0 Kč    
30. 04.–09. 05. Španělsko - poklady Andalusie 221365‑1 22 400 Kč    
30. 04.–07. 05. Květinový festival na Madeiře 221840C‑1 10 500 Kč    
29. 05.–29. 05. Keltské stopy na Moravě 22109CZ 580 Kč        
30. 05.–13. 06. Gruzie a Arménie 221337‑1 17 800 Kč     

foto: David „Havran“ Spáčil
Bulharsko

32



03. 06.–06. 06. Jarní Maďarsko 221501‑1 4 200 Kč    
11. 06.–27. 06. Bajkal 221369‑1 21 800 Kč    
11. 06.–20. 06. Provence 221300‑1 16 300 Kč    
13. 06.–27. 06. Gruzie a Arménie 221337‑2 17 800 Kč     

27. 06.–06. 07. Korsika 221342‑1 15 500 Kč    
30. 06.–06. 07. Rozmarné léto 221612‑1 6 400 Kč    
30. 06.–11. 07. Velký okruh Albánií 221343‑1 12 500 Kč    
30. 06.–11. 07.

Přírodní šperky Chorvatska 
a Slovinska

221339‑1 12 900 Kč     

01. 07.–11. 01. Prázdniny u Vikingů 221370‑1 17 600 Kč    
02. 07.–11. 07. Albánie pohodově 221375‑1 12 100 Kč    
04. 07.–13. 07. Sardinie a její pláže 221350‑1 14 800 Kč    
09. 07.–25. 07. Norsko a Švédsko 221313‑1 21 100 Kč     

09. 07.–18. 07. Transylvánie I 221847‑1 14 500 Kč    
16. 07.–08. 08.

Moskva, Petrohrad a Solovecké 
ostrovy

221314‑1 26 500 Kč    
16. 07.–01. 08. Do finských národních parků 221307‑1 19 700 Kč    
16. 07.–25. 07. Pláže i hory Elby 221357‑1 13 300 Kč    
22. 07.–01. 08. Prázdniny u Vikingů 221370‑2 17 600 Kč    
22. 07.–02. 08. Prázdniny ve Skotsku 221359‑1 26 600 Kč    
23. 07.–01. 08. Banátské vesnice 221604‑1 7 900 Kč    
04. 08.–15. 08. Bretaň a Normandie 221312‑1 15 500 Kč    
06. 08.–15. 08. Albánie pohodově 221375‑2 12 100 Kč    
08. 08.–23. 08. Island 221309‑1 39 800 Kč    
12. 08.–22. 08. Prázdniny u Vikingů 221370‑3 17 600 Kč    
15. 08.–24. 08. Korsika 221342‑2 15 500 Kč    
20. 08.–29. 08. Albánie pohodově 221375‑3 12 100 Kč    
22. 08.–02. 09. Přírodní šperky Bulharska 221344‑1 14 400 Kč    
24. 08.–05. 09. Sicílie a Liparské ostrovy 221317‑1 17 500 Kč    
25. 09.–28. 09. Požitkářské Karpaty 221507‑1 5 700 Kč    
28. 09.–04. 10. Babí léto s muzikou 221605‑1 7 200 Kč    
01. 10.–03. 10. Požitkářské Maďarsko 221506‑1 5 500 Kč    
09. 10.–21. 10. Velký okruh tureckou přírodou 221330 A‑1 20 800 Kč    
14. 10.–20. 10. Ukrajina a Černobyl 221323‑2 17 800 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

33



POZNÁVAČKY

foto: Jirka Folbrecht

DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA NA VAZBU

PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 

PRAVIDELNÉ AKTUALIZACE

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ
TURISTICKÉ PRŮVODCE

A CESTOPISY

UŽ
IJT

E SI SVŮJ ČAS NA ZEMI NAPLN
O  

Rough Guides CZ

30% SLEVA 
NA TURISTICKÉ PRŮVODCE A CESTOPISY 

NA WWW.JOTA.CZ
SLEVOVÝ KÓD: KUDRNA

také jako e-knihy

w w w.JOTA.CZ
vždy v ýhodněj i  na 

20201016_inzerce_165x115_TISK.pdf   1   16.10.20   13:31

34



DOŽIVOTNÍ ZÁRUKA NA VAZBU

PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 

PRAVIDELNÉ AKTUALIZACE

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ

S námi je svět 
BAREVNÝ
TURISTICKÉ PRŮVODCE

A CESTOPISY

UŽ
IJT

E SI SVŮJ ČAS NA ZEMI NAPLN
O  

Rough Guides CZ

30% SLEVA 
NA TURISTICKÉ PRŮVODCE A CESTOPISY 

NA WWW.JOTA.CZ
SLEVOVÝ KÓD: KUDRNA

také jako e-knihy

w w w.JOTA.CZ
vždy v ýhodněj i  na 

20201016_inzerce_165x115_TISK.pdf   1   16.10.20   13:31

35



D
o

b
ro

d
ru

žs
tv

í
R

o
d

in
a

H
ry

36



D
o

b
ro

d
ru

žs
tv

í
R

o
d

in
a

H
ry

PRO RODIČE 
S DĚTMI

Rádi byste vyrazili se svými dětmi na dovolenou, kde bude o jejich i váš 

program postaráno? Naše zájezdy pro rodiny s dětmi jsou ideální způsob, 

jak smysluplně a zábavně strávit společný čas. Pro každou rodinu máme 

plán šitý přímo jim na míru. Z  široké škály akcí vhodných pro děti si 

vyberete, ať už budete chtít jako rodina relaxovat, dát si do těla při 

společném sportování v přírodě nebo se ponořit do světa her a neotřelých 

zážitků. Náročnost všech zájezdů je snížena s ohledem na děti a ve většině 

případů se dá individuálně přizpůsobit podle vašich potřeb. Součástí 

kudrnovského týmu bude mimo hlavního průvodce (znalce místních 

poměrů) a  našeho skvělého šéfkuchaře i  animátor, který se o  vaše děti 

bude starat minimálně 2  hodiny denně v  podvečer tak, abyste si jako 

rodičové, prarodičové či dospěláci obecně, mohli užít volna podle svého. 

Prostě se vyblbneme společně až do úmoru!

Moře a  sluníčka si užijeme u  moře v  Chorvatsku či Itálii, v  Alpách zase 

výletů do hor, ve Slovinsku sjíždění řeky na kánoi, v  Rakousku lehkých 

skalních ferrat. Pokud se vám bude chtít zůstat raději v domácím českém 

prostředí, pak to vůbec nevadí. I u nás prožijete nezapomenutelná letní 

dobrodružství, ať už poznáváním přírody v ekocentru v kraji Žítkovských 

bohyní nebo aktivním outdoorovým křestem na kolech a Via Ferratách.

37



S námi se vaše děti 
nudit nebudou :-).

foto: Vilda Dvořák
Elba

38

PRO RODIČE 
S DĚTMI



foto: Markéta Vaňková
Rakousko Adventure s dětmi

39



28. 05.–30. 05. Outdoorový křest na Vysočině 221898‑1 3300 Kč    
18. 06.–20. 06.

Ferraty s dětmi - Saské Švýcarsko 
a Lužické hory

221895‑1 3 800 Kč    

25. 06.–04. 07.
Jak dostat tatínka do polepšovny 
anebo k móóři?

221345‑1 12 600 Kč    
25. 06.–27. 06. Raxalpe - ferraty s dětmi 221804C‑1 4 000 Kč    
02. 07.–11. 07. Pirátské stezky na ostrově Elba 221372‑1 14 000 Kč    
02. 07.–11. 07. Cesta do francouzské říše zvířat 221897D‑1 15 500 Kč    
02. 07.–06. 07. Korutany s dětmi 221498 B‑1 8 800 Kč    
03. 07.–11. 07. Po stopách Vinnetoua 221220‑1 13 900 Kč    
09. 07.–18. 07. Dobrodružná výprava do Banátu 221607‑1 8 200 Kč     

14. 07.–18. 07. Slovinsko s dětmi 221846‑1 7 100 Kč    
14. 07.–18. 07. Cesta kolem světa 221444‑1 4 400 Kč    
16. 07.–25. 07. Robinsonáda na Rabu 221368‑1 10 900 Kč    
18. 07.–24. 07. Outdoorový Kudrkemp 22128CZ ‑A 5 400 Kč    
23. 07.–25. 07. Ferratový víkend v Rakousku 221888‑1 4 800 Kč    
28. 07.–01. 08. Rakousko Adventure - s dětmi 221817 B‑1 7 800 Kč    
30. 07.–08. 08. Pirátské stezky na ostrově Elba 221372‑2 14 000 Kč    
30. 07.–08. 08. Na Jantarové stezce 221306‑1 13 800 Kč     

01. 08.–08. 08. Švýcarský Engadin 221377‑1 11 500 Kč    
06. 08.–15. 08. Na Jantarové stezce 221306‑2 13 800 Kč     

13. 08.–22. 08. Za tajemstvím templářských rytířů 221356‑1 12 500 Kč    
13. 08.–15. 08. Ferratový víkend v Rakousku 221888‑2 4 800 Kč    
18. 08.–22. 08. S dětmi do Alp 221830 A‑1 6 800 Kč    
24. 08.–29. 08. S dětmi po slovinských řekách 221218‑1 9 200 Kč    
02. 09.–05. 09. Alpské blahodění 221502‑1 3 900 Kč    
03. 09.–05. 09. Raxalpe - ferraty s dětmi 221804C‑2 4 000 Kč    
10. 09.–12. 09.

Ferraty s dětmi - Saské Švýcarsko 
a Lužické hory

221895‑2 3 800 Kč    
17. 09.–19. 09. Outdoorový křest na Vysočině 221898‑2 3300 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

40

PRO RODIČE 
S DĚTMI



foto: Jirka Folbrecht

41



P
ed

ál
y

Te
ré

n
D

u
še

foto: Martin Hájek
Norsko

42



CYKLOZÁJEZDY
Poznávat svět ze sedla kola patří mezi nejintenzivnější způsoby 

objevování. Být v  kontaktu s  krajinou, lidmi okolo, dýchat plnými 

doušky atmosféru krajin a  chuť života! Až se z  toho zadýcháte 

natolik, že sesednete, ovlažíte se vodou z  potůčku a  pokračujete 

dál ve svém putování. O to větší radost pak máte z prožitého dne, 

že jste jej naplnili nejen nepřeberným množstvím dojmů a vůní, ale 

i vlastním pohybem. Večer se pak odměníte přátelským posezením, 

chutným jídlem a  probíráním všech zážitků s  kamarády, o  které 

na našich zájezdech není nikdy nouze. Nezní to jako lákavá nabídka?

 

Během našeho bicyklování nás doprovází autobus nebo jiné 

doprovodné vozidlo, tudíž jezdíme nalehko. Jezdit lze samostatně 

podle mapek a  itineráře nebo v  doprovodu našeho průvodce. 

Standardem je bohatá polopenze a všechny noclehy v kempech se 

sprchou či pod střechou, pokud však v  navštívené oblasti takový 

luxus vůbec znají. Platí ale, že kde nejsou kempy, nepotkáte ani davy 

turistů, a proto máme např. Balkán tak rádi.

43



CYKLOZÁJEZDY

Cykloturistika
Pohodové cyklistické zájezdy jsou určeny pro všechny nadšence, kteří rádi šlápnou do pe‑
dálů na těch nejhezčích evropských cyklostezkách. Denní etapy jsou uzpůsobeny tak, aby 
je bez problému zvládl každý průměrný cyklista. Každý den ujedeme 40 – 70 km s mírným 
převýšením převážně po upravených cyklostezkách a asfaltových cestách. Pro většinu 
etap existují kratší i delší varianty, které vám doporučí a vysvětlí náš zkušený kudrnovský 
cykloprůvodce nebo cykloprůvodkyně. Samozřejmostí je bezpečná přeprava vašich kol 

ve vleku za zájezdovým autobusem z Čech až do cílové destinace.

Na některé zájezdy si můžete vzít elektrokolo a zbavit se tak nejistoty, zda všechny cyklo‑
etapy zvládnete. Vydejte se s námi třeba podél holandských vodních kanálů, k Rýnským 
vodopádům u Bodamského jezera nebo si prošlápněte cestu mezi vinicemi ve francouz‑
ském Champagne. Dlouholetou osvědčenou klasikou jsou projíždky Dunajskou cyklostez-
kou mezi starobylými kláštery a zámky.

foto: Martin Hájek

44



foto: David Baštář

45

Po asfaltu nebo 
v terénu, hlavně 
na kole.



foto: David BaštářCYKLOZÁJEZDY

06. 03.–13. 03. Kanárské ostrovy - Lanzarote 221453‑1 9 800 Kč    
19. 05.–23. 05. Novohradské hory 221443‑1 5 300 Kč    
26. 05.–30. 05. Balatonské cyklotoulky 221401‑1 5 700 Kč    
02. 06.–06. 06. Dunajská cyklostezka 221407 A‑1 9 000 Kč     

03. 06.–06. 06. Solná komora cyklo 221473 A‑1 6 000 Kč    
11. 06.–20. 06. Moldávie 221484‑1 10 900 Kč    
16. 06.–27. 06. Balkán cyklo 221493‑1 13 900 Kč      

18. 06.–27. 06. Holandsko 221420‑1 12 500 Kč    
30. 06.–06. 07. Švýcarsko - Bernské Alpy 221491 A‑1 11 200 Kč     

01. 07.–06. 07. Bodamské jezero 221445‑1 7 700 Kč       

02. 07.–06. 07. Kitzbühelské Alpy 221497 A‑1 8 600 Kč    
02. 07.–11. 07. Slovinsko 221410‑1 10 400 Kč    
08. 07.–18. 07. Kaňony jižní Francie 221477‑1 15 500 Kč    
09. 07.–25. 07. Ostrovy za polárním kruhem 221448‑1 33 100 Kč    
14. 07.–18. 07. Dunajská cyklostezka 221407 B‑1 5 900 Kč     

14. 07.–25. 07. Kolmo kolem Bretaně 221446‑1 14 900 Kč    
14. 07.–25. 07. Bosna a Hercegovina na kole 221483‑1 11 300 Kč     

Kdy a kam pojedeme

46



20. 07.–25. 07. Zell am See 221905 A‑1 6 500 Kč     

21. 07.–25. 07. Ennská cyklostezka 221409‑1 5 100 Kč     

27. 07.–01. 08. Bodamské jezero 221445‑2 7 700 Kč      

30. 07.–08. 08. Slovinsko 221410‑2 10 400 Kč    
30. 07.–13. 08. Norskem na kole 221434‑1 23 800 Kč    
01. 08.–08. 08. Švýcarsko - Engadin 221426 A‑1 11 500 Kč     

03. 08.–08. 08. Kolem Rujány na kole 221474‑1 7 800 Kč     

04. 08.–08. 08. Dunajská cyklostezka 221407 B‑2 5 900 Kč     

06. 08.–15. 08. Rumunský i Srbský Banát 221495‑1 9 300 Kč     

09. 08.–15. 08. Švýcarsko - Bernské Alpy 221491 A‑2 11 200 Kč     

10. 08.–15. 08. Bodamské jezero 221445‑3 7 700 Kč       

10. 08.–15. 08. Zell am See 221905 A‑2 6 500 Kč     

17. 08.–29. 08. Sicílií na kole 221439‑1 18 200 Kč    
17. 08.–29. 08. Litva, Lotyško na kole 221411‑1 13 900 Kč     

18. 08.–22. 08. Ennská cyklostezka 221409‑2 5 100 Kč     

23. 08.–31. 08. Podkarpatské bicyklování 221421‑1 8 800 Kč    
24. 08.–29. 08. Moselská cyklostezka 221462‑1 7 300 Kč    
25. 08.–29. 08. Korutany 221498 A‑1 10 800 Kč    
25. 08.–06. 09. Korsika cyklistická 221408‑1 16 900 Kč    
25. 08.–05. 09. Národní parky Černé Hory a Albánie 221452‑1 13 100 Kč     

26. 08.–05. 09. Kaňony jižní Francie 221477‑2 15 500 Kč    
26. 08.–05. 09. Provence na kole 221405‑1 18 500 Kč    
01. 09.–13. 09. Korsika cyklistická 221408‑2 16 900 Kč    
03. 09.–12. 09. Prodloužené léto v Chorvatsku 221402‑1 11 600 Kč    
06. 09.–18. 09. Sardinie na kole 221425‑1 15 900 Kč    
09. 09.–12. 09. Solná komora cyklo 221473 A‑2 6 000 Kč    
11. 09.–19. 09. Burgundsko a Champagne 221476‑1 14 800 Kč    
24. 09.–28. 09. Dunajská cyklostezka 221407 A‑2 9 000 Kč     

24. 09.–28. 09. Kitzbühelské Alpy 221497 A‑2 8 600 Kč    
24. 09.–28. 09. Novohradské hory 221443‑2 5 300 Kč    
23. 10.–30. 10. Kanárské ostrovy - Lanzarote 221453‑2 9 800 Kč    
21. 11.–04. 12. Gambie a Senegal 221331‑1 na webu     
16. 03. 2022 – 
01. 04. 2022 Taiwan na kole 222469 A‑1 41 800 Kč    
16. 03. 2022 – 
05. 04. 2022 Taiwan na kole 222469 B‑1 48 800 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

47



CYKLOZÁJEZDY

MTB
Šlápněte do pedálů a užijte si cesty skrze nové bajkové obzory, vypoťte duši při výjezdech, 
zamáčkněte slzu dojetí při objevování nádherných krajin a připravte se na záplavu endor‑
finů v duši při osvobozujících sjezdech! Singletraily a terénní cesty spolu s dlouhými flow 
sjezdy úchvatnou přírodou vás doslova dostanou na kolena.

Do všech evropských zemí vás doveze zájezdový autobus i s vaším kolem bezpečně uchy‑
ceným v zakrytém cyklovleku. K ubytování v penzionu nebo ve stanech vás na většině 
zájezdů potěší i vynikající a zdravá kudrnovská polopenze. Denně našlapete kolem 70 
kilometrů s převýšením přes 1 000 metrů. Nemusíte se ale bát, většinu cykloetap jde zkrá‑
tit nebo prodloužit podle vaší momentální nálady a kondice. Komu nestačí MTB zážitky 
v Evropě, má možnost poměřit své síly ve vyhlášených bikeparcích v Kanadě.

foto: Dominik Hybler

48



foto: Ruda „Rudyson“ Růžička
Gruzie MTB

49



foto: Vendy Řehová
Kanada MTB

CYKLOZÁJEZDY

50



foto: Vendy Řehová
Itálie, Livigno MTB

Kdy a kam pojedeme

11. 05.–16. 05. Lago di Garda MTB 221413 A‑1 8 500 Kč    
03. 06.–06. 06. Salzkammergut Trophy 221473 B‑1 6 000 Kč    
24. 06.–06. 07. Gruzie MTB 221492‑1 39 800 Kč    
25. 06.–06. 07. Albánie MTB 221432‑1 13 900 Kč    
30. 06.–06. 07. Švýcarsko - Bernské Alpy MTB 221491 B‑1 11 200 Kč    
02. 07.–06. 07. Slovinsko MTB 221490 A‑1 7 000 Kč    
02. 07.–06. 07. Slovinsko MTB 221490 B‑1 7 000 Kč    
02. 07.–06. 07. Kitzbühel MTB 221497 B‑1 8 600 Kč    
31. 07.–13. 08. Kanada MTB 221465‑1 49 800 Kč    
01. 08.–08. 08. Švýcarsko - Engadin MTB 221426 B‑1 11 500 Kč    
09. 08.–15. 08. Švýcarsko - Bernské Alpy MTB 221491 B‑2 11 200 Kč    
11. 08.–15. 08. Slovinsko MTB 221490 A‑2 7 000 Kč    
11. 08.–15. 08. Slovinsko MTB 221490 B‑2 7 000 Kč    
31. 08.–05. 09. Livigno MTB 221418 A‑1 7 900 Kč    
04. 09.–12. 09. Apeniny MTB 221457‑1 13 700 Kč    
09. 09.–12. 09. Salzkammergut Trophy 221473 B‑2 6 000 Kč    
23. 09.–28. 09. Lago di Garda MTB 221413 A‑2 8 500 Kč    
24. 09.–28. 09. Kitzbühel MTB 221497 B‑2 8 600 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

51



foto: Honza Haruda
Francie

CYKLOZÁJEZDY

Silničky
Využijte možnosti na vlastní kůži okusit jedny z nejčastějších a zároveň nejkrásnějších 
horských etap slavných Grand Tourových závodů. Svoje vrchařské dovednosti zúročíte 
při stoupání na legendární Mont Ventoux či při zdolávání známých pyrenejských sedel, 
kde před námi potily krev pelotony závodníků Tour de France. Rovněž si nenecháme ujít 
kultovní silničářská sedla Stelvio a Gavia z dílny italského Gira. Zjistěte, jak nádherné jsou 
pocity, kdy jste součástí úžasné horské scenérie při touze překonat další vrchol.

Zimní měsíce si zpestříte na Arabském poloostrově, kam cyklisty lákají kvalitní asfaltky, 
stálé počasí, nádherná pouštní krajina a teplé moře. Zájezdy jsou určeny především vy‑
znavačům silnice, ale jsou zvládnutelné i na jiných typech kol, se silničními plášti. Ti, co si 
chtějí fakt máknout, najedou cca 80‑110 km denně, ostatní dle chuti. Náročnost je variabil‑
ní, etapy se dají volit dle fyzičky a nálady.

52



foto: CRT Cote d´Azur/Corrosive pictures 
Francouzské Alpy na silničních kolech

53

Ten pocit když tě 
čeká jen dlouhý s jezd.



CYKLOZÁJEZDY

CRT Cote d´Azur/Corrosive pictures 
Francouzské Alpy na silničních kolech

54



Kdy a kam pojedeme

14. 01.–24. 01. Tour de Omán 221496‑1 29 800 Kč    
11. 05.–16. 05. Lago di Garda 221413 B‑1 8 500 Kč    
30. 06.–06. 07. Švýcarsko - Bernské Alpy 221491C‑1 11 200 Kč    
20. 07.–25. 07. Zell am See 221905 A‑1 6 500 Kč    
09. 08.–15. 08. Švýcarsko - Bernské Alpy 221491C‑2 11 200 Kč    
10. 08.–15. 08. Zell am See 221905 A‑2 6 500 Kč    
25. 08.–05. 09. Pyreneje cyklo pro pohodáře 221466 A‑1 19 800 Kč     

25. 08.–05. 09. Pyreneje cyklo pro drtiče 221466 B‑1 19 800 Kč     

31. 08.–05. 09. Bormio 221418 B‑1 10 300 Kč    
23. 09.–28. 09. Lago di Garda 221413 B‑2 8 500 Kč    
13. 01. 2022 – 
23. 01. 2022 Tour de Omán 222496‑1 29 800 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Foto: Mára Jonáš

55



N
ad

h
le

d
V

rc
h

o
ly

La
n

a

foto: Martin Hájek, Nepál

56



PŘES HORY 
A DOLY

Kolomazník Kudrna chodil okolo Brna, ale brzy se mu omrzelo. 

Tajemné vrcholky v dáli ho lákaly, a tak založil klub neohrožených 

horalů, s nimiž podnikl mnohá dobrodružství.

Pokud se vám zdá být tento příběh mýtem, je nám to líto, protože 

kudrnovští průvodci jsou skutečně v kopcích jako doma.

Bez obav se s  nimi můžete vydat na těžší týdenní přechody 

rumunských hor či na lehčí, delší túry Balkánem, zemí krve a medu. 

Více na západ pak můžete obdivovat vápencové štíty italských 

Dolomit, blankytnou modř Korsiky nebo rozkvetlé pastevecké louky 

francouzského národního parku Mercantour.

Fajnšmekři, kterým je již Evropa malá, si pod jejich vedením mohou 

vyšplhat na některý z  vrcholků Jižní Ameriky, Afriky, Oceánie či 

Asie. Túry si často můžete naplánovat i  dle vlastního uvážení. 

Průvodci s  vámi zvolenou trasu ochotně prokonzultují. A  jak 

probíhá takový den na horách? Ráno se vychází většinou mezi 

7.– 9. hod. S  přestávkami na jídlo, kocháním se horami, focením 

a  odpočinkem se putuje do pozdního odpoledne, většinou do 17.–

18. hod. Nocujeme na chatách, hotýlcích a penzionech či v kempech 

nebo na osvědčených tábořištích. Je ‑li na zájezdu polopenze, ráno 

vstáváme k hotové snídani a při příchodu nás čeká kuchař s teplou 

večeří.

57



foto: Martin Hájek

58

PŘES HORY 
A DOLY



foto: Dalibor „Robi“ Mahel
Korsika

59



Kdy a kam pojedeme

04. 03.–20. 03. Patagonie a Ohňová země 221850‑1 34 500 Kč     

05. 03.–15. 03. Kanárské ostrovy - Tenerife 221875‑1 17 800 Kč    
13. 03.–23. 03. Kanárské ostrovy - Lanzarote 221857‑1 17 800 Kč    
19. 03.–04. 04. Maroko, Vysoký Atlas a Sahara 221848‑1 28 400 Kč     

23. 04.–30. 04. Madeira - jednodenní túry 221840 A‑1 11 200 Kč    
07. 05.–14. 05. Madeira - jednodenní túry 221840 A‑2 11 200 Kč    
14. 05.–21. 05. Horský přechod Madeiry 221840D‑1 5 800 Kč    
09. 06.–13. 06. Dolomity turisticky 221912 A‑1 6 700 Kč    
11. 06.–20. 06. Za probouzející se přírodou Karpat 221719‑1 6 800 Kč     

24. 06.–05. 07. Kavkaz 221807‑1 15 200 Kč     

26. 06.–08. 07. Korsika - jednodenní túry 221863 A‑1 14 800 Kč    
26. 06.–08. 07. Korsika - přechod GR20 221863 B‑1 14 000 Kč    
26. 06.–05. 07. Francouzské Alpy - trek se stanem 221897 A‑1 12 300 Kč    
26. 06.–05. 07.

Francouzské Alpy - trek 
s ubytováním na chatách

221897 B‑1 16 500 Kč    
25. 06.–03. 07. Hory Černé Hory 221862‑1 9 900 Kč     

01. 07.–09. 07. Skotsko - ostrov Skye 221815‑1 31 000 Kč    
02. 07.–05. 07. Solná komora turisticky 221865C‑2 6 400 Kč     

09. 07.–23. 07. Hory a národní parky Skotska 221873‑1 19 600 Kč    
13. 07.–18. 07.

Dolomity turisticky po stopách 
1. světové války

221877 A‑1 7 200 Kč     

14. 07.–25. 07. Hory Bosny a Hercegoviny 221871 A‑1 11 300 Kč       

14. 07.–25. 07. Bosnou s krosnou 221871 B‑1 11 000 Kč    
16. 07.–25. 07. Trascau 221704‑1 6 000 Kč    
16. 07.–25. 07. Apuseni, Bihor a Vladeasa 221702‑1 6 000 Kč    
17. 07.–01. 08. Pyreneje - jednodenní túry 221818 A‑1 21 400 Kč     

17. 07.–01. 08. Koruna Pyrenejí 221818 B‑1 19 100 Kč     

60

PŘES HORY 
A DOLY



20. 07.–25. 07. Alpské vandry 221905 B‑1 6 500 Kč     

22. 07.–25. 07. Dachstein turisticky 221805 A‑1 4 800 Kč     

23. 07.–01. 08. Retezat 221710‑1 6 000 Kč    
23. 07.–01. 08. Valcan a Retezat 221709‑1 6 000 Kč    
23. 07.–01. 08. Cernei, Mehedinti a Banátské Hory 221712‑1 6 000 Kč    
25. 07.–01. 08. Švýcarsko - Walliské Alpy 221885 A‑1 13 900 Kč     

27. 07.–08. 08. Makedonie a Kosovo 221872 A‑1 12 700 Kč     

27. 07.–08. 08. Štíty hor Makedonie a Kosova 221872 B‑1 9 900 Kč     

28. 07.–01. 08. Julské Alpy 221809‑1 5 700 Kč    
28. 07.–01. 08. Přechod Novohradských hor 221022‑1 na webu    
06. 08.–15. 08. Švédsko - King’s trail 221869 A‑1 25 500 Kč    
10. 08.–15. 08. Alpské vandry 221905 B‑2 6 500 Kč    
12. 08.–15. 08. Solná komora turisticky 221865C‑3 6 400 Kč    
14. 08.–29. 08. Altaj 221844‑1 25 500 Kč    
18. 08.–22. 08. Národní park Hohe Tauern 221830 B‑1 6 800 Kč    
18. 08.–22. 08. Schareck 221830C‑1 6 800 Kč    
23. 08.–31. 08. Podkarpatské toulání 221810‑1 8 800 Kč    
24. 08.–11. 09. Indický Ladakh 221891‑1 27 600 Kč    
25. 08.–29. 08. Julské Alpy 221809‑2 5 700 Kč    
04. 09.–12. 09. Apeniny turisticky 221824‑1 13 700 Kč    
07. 09.–12. 09. Karavanky 221823‑1 6 100 Kč    
08. 09.–12. 09. Dolomity turisticky 221912 A‑2 6 800 Kč    
17. 09.–24. 09. Mallorca - jednodenní túry 221870 A‑1 14 800 Kč    
22. 09.–26. 09. Dolomity turisticky 221912 A‑3 6 800 Kč    
24. 09.–10. 10. Maroko, Vysoký Atlas a Sahara 221848‑2 28 400 Kč    
24. 09.–01. 10. Mallorca - horský přechod 221870 B‑1 9 800 Kč    
29. 09.–06. 10. Hory Kréty 221801‑1 13 800 Kč    
15. 10.–05. 11.

Nepál - výstup na Mera Peak 
s trekem z údolí Arun

221899‑1 43 500 Kč    
15. 10.–22. 10. Madeira - jednodenní túry 221840 A‑3 12 200 Kč    
16. 10.–23. 10. Kanárské ostrovy - Lanzarote 221857‑2 17 800 Kč    
22. 10.–29. 10. Madeira - jednodenní túry 221840 A‑4 12 200 Kč    
29. 10.–08. 11. Kanárské ostrovy - Tenerife 221872‑2 17 800 Kč    
06. 11.–26. 11. Nepál - Manaslu 221887‑1 25 700 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

61



Via ferraty
Kdo by alespoň jednou v životě netoužil být člověkem dvou tváří? Ďáblem i andělem? 
Budete se divit, ale via ferrata je zrovna tou ambivalencí, kterou potřebujete. Právě 

na Klettersteig ‑ cestu ve skalním terénu ‑ která je pro usnadnění výstupu zajištěna fixními 
lany, stupy a žebříky, si můžete projít svým peklem i rájem, a poznat tak nejen své hlubi‑
ny, ale i výšiny. Vaše oči i duši následně pohladí výhledy na vápencové masivy u italského 
Lago di Garda, tyrkysová jezera Solné komory v Rakousku nebo třeba rozeklané hřebeny 
Julských Alp ve Slovinsku.

Nezáleží na tom, jestli jste ferratou doposud nepolíbení, nebo jestli už boucháte převisy. 
Díky široké škále zájezdů s ferratami různých obtížností v Česku i Evropě, si na své přijde 
opravdu každý. Myslíme i na rodiny s dětmi, které lezení po ferratách přímo milují.
Ubytování je převážně zajištěno v pohodlných penzionech a horských chatách se snídaní, 
kde si budete moci pořádně odpočinout a připravit se na výstupy na další den. Malou sku‑
pinku maximálně 20 osob vedou vždy 3 speciálně proškolení kudrnovští průvodci a prů‑
vodkyně tak, aby byla zajištěna maximální bezpečnost celé skupiny.

„Lezecké geny máme po našich předcích. Stačí je probudit.“ (Adam Ondra)

Stejně jako několikanásobný mistr světa Adam Ondra, který lezení bez jištění respektuje, 
ale nikdy by to riziko nepodstoupil, i my dbáme na maximální bezpečí. Proto je nezbytnou 
podmínkou vpuštění na ferratové výstupy základní vybavení (přilba, sedací a prsní úvazek 
a tzv. ferratový set, tj. 2 speciální karabiny s pádovou brzdou, a plochá smyčka o délce 
cca 150 cm). Pokud toto vybavení nevlastníte, můžete si jej půjčit v naší půjčovně.

foto: Jakub Cejpek
Slovinsko

62

PŘES HORY 
A DOLY



foto: Míša Poborská
Itálie, Brenta

63

Když najdeš tu 
odvahu se kouknout 
dolů.



Kdy a kam pojedeme

11. 05.–16. 05. Ferraty Lago di Garda 221879‑1 8 500 Kč     

14. 05.–16. 05.
Nejkrásnější ferraty Českosaského 
Švýcarska

221895 B‑01 4 300 Kč    
28. 05.–30. 05. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑1 3 800 Kč    
28. 05.–30. 05. Ferraty Raxalpe a Hohewandu 221804 B‑1 3 900 Kč    
03. 06.–06. 06. Ferraty Solné komory - pro začátečníky 221865 A‑1 6 400 Kč    
03. 06.–06. 06. Nejkrásnější ferraty Solné komory 221865 B‑1 6 400 Kč    
04. 06.–06. 06. Ferraty Medvědí soutěsky 221811‑1 4 200 Kč    
04. 06.–06. 06.

Nejkrásnější ferraty Českosaského 
Švýcarska

221895 B‑02 4 300 Kč    
09. 06.–13. 06. Dolomity ferratově 221912 B‑1 6 700 Kč      

foto: Jabub Cejpek
Rakousko, Solná komora

64

PŘES HORY 
A DOLY



18. 06.–20. 06. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑2 3 800 Kč    
25. 06.–27. 06. Ennstalské Alpy 221858‑1 3 600 Kč    
30. 06.–06. 07. Švýcarsko - ferraty Bernských Alp 221890‑1 11 800 Kč    
02. 07.–05. 07. Ferraty Solné komory - pro začátečníky 221865 A‑2 6 400 Kč    
02. 07.–05. 07. Nejkrásnější ferraty Solné komory 221865 B‑2 6 400 Kč    
02. 07.–06. 07. Triglav 221812‑1 5 700 Kč     

09. 07.–11. 07. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑3 3 800 Kč    
13. 07.–18. 07.

Dolomity - ferratově po stopách 
1. světové války

221873 B‑1 7 100 Kč      

14. 07.–18. 07. Triglav 221812‑2 5 700 Kč     

22. 07.–25. 07. Dachstein ferratově 221805 B‑1 5 000 Kč    
23. 07.–25. 07.

Nejkrásnější ferraty Českosaského 
Švýcarska

221895 B‑03 4 300 Kč    
25. 07.–01. 08. Švýcarsko - ferraty Walliských Alp 221885 B‑1 13 200 Kč    
28. 07.–01. 08. Triglav 221812‑3 5 700 Kč     

30. 07.–01. 08. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑4 3 800 Kč    
04. 08.–08. 08. Hřebenovka Julských Alp 221859‑1 5 900 Kč     

04. 08.–08. 08. Ferraty Slovinska 221856‑1 5 900 Kč    
09. 08.–15. 08. Švýcarsko - ferraty Bernských Alp 221890‑2 11 800 Kč    
11. 08.–15. 08. Triglav 221812‑4 5 700 Kč     

12. 08.–15. 08. Ferraty Solné komory - pro začátečníky 221865 A‑3 6 400 Kč    
12. 08.–15. 08. Nejkrásnější ferraty Solné komory 221865 B‑3 6 400 Kč    
18. 08.–22. 08. Hřebenovka Julských Alp 221859‑2 5 900 Kč     

18. 08.–22. 08. Ferraty Slovinska 221856‑2 5 900 Kč    
20. 08.–22. 08.

Nejkrásnější ferraty Českosaského 
Švýcarska

221895 B‑04 4 300 Kč    
25. 08.–29. 08. Triglav 221812‑5 5 700 Kč     

27. 08.–29. 08. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑5 3 800 Kč    
03. 09.–05. 09. Ennstalské Alpy 221858‑2 3 600 Kč    
08. 09.–12. 09. Dolomity ferratově 221912 B‑2 6 700 Kč     

09. 09.–12. 09. Ferraty Solné komory - pro začátečníky 221865 A‑4 6 400 Kč    
09. 09.–12. 09. Nejkrásnější ferraty Solné komory 221865 B‑4 6 400 Kč    
17. 09.–19. 09. Ferratový kurz - Raxalpe 221804 A‑6 3 800 Kč    
22. 09.–26. 09. Dolomity ferratově 221912 B‑3 6 700 Kč     

23. 09.–28. 09. Ferraty Lago di Garda 221879‑2 8 500 Kč     

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

65



Výstupy s horským 
vůdcem
„Hora bez nebezpečí je atrapa.“ (Reinhold Messner)

Nemusíte mít ambice jako Reinhold Messner nebo Radek Jaroš, stačí mít jejich sny, abyste 
se dostali do míst, kde se starosti a šeď všedních dnů mění v nádech šafránu při zapada‑
jícím slunci na sklonku dne. Díky neutuchající touze předat své zkušenosti a zážitky dál 
vám vysoce kvalifikovaní horští vůdci (UIAGM) pomohou vystoupat na nejdominantnější 
horské masivy Evropy, jako je Mont Blanc, Monte Rosa, Grossglockner nebo Walliské 
Alpy.

Výstup je vždy naplánován na malý počet účastníků (2‑4) tak, aby byla po celou dobu v ho‑
rách zajištěna bezpečnost a vy si mohli na střechách světa vychutnat uvolnění a pohled 
na bělosněžné vrcholky.
Nezbytná je odpovídající fyzická kondice a základní vybavení pro pohyb v ledovcovém 
terénu, které si můžete zapůjčit v kudrnovské půjčovně.
Pokud vás ledovcové horské výstupy lákají, ale nemáte ještě dostatek zkušeností, je tu 

pro vás připraven ledovcový kurz v Rakousku. Naučíte se, jak se bezpečně pohybovat 

na ledovci a ve vysokých horách a poznáte, zda jsou horské výstupy pro vás to pravé.

foto: Vojta „Watt“ Dvořák

66

PŘES HORY 
A DOLY



foto: Martin Hájek

67

Podobná rána jsou 
k nezaplacení.



Kdy a kam pojedeme

09. 06.–13. 06. Ledovcový kurz 221868‑1 10 200 Kč    
13. 06.–17. 06. Ledovcový kurz 221868‑2 10 200 Kč    
19. 06.–20. 06. Grossglockner 221860‑1 9 700 Kč    
25. 07.–01. 08. Monte Rosa 221893‑1 33 600 Kč    
25. 07.–01. 08. Koruna Walliských Alp 221894‑1 43 800 Kč    
26. 07.–01. 08. Mont Blanc 221833‑1 47 800 Kč      

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

foto: Jakub Cejpek
traverz Monte Rosa

68

PŘES HORY 
A DOLY



69



A
d

re
n

al
in

D
iv

o
či

n
a

Z
áb

av
a

foto: Jakub Cejpek

70



ADVENTURE 
ZÁJEZDY

Škatulka Adventure je ideální kategorie pro všechny, kteří rádi 

brnkají na adrenalinovou strunku a  rozmanitost přírodních živlů 

přijímají jako výzvu. Zájezd tohoto typu totiž kombinuje aktivity 

ve vodě, na horách i ve vzduchu a je šitý na míru nadšencům, kteří 

ocení outdoorovou rozmanitost a milovníkům netradičních zážitků.

Můžete se vydat na zajištěné stezky Via Ferraty, sjíždět divoké řeky 

na raftech, během canyoningu sestoupit do kaňonů horských říček, 

zaskákat si do přírodních tůní, sklouznout se po vodou vymletých 

přírodních tobogánech či slanit vodopády. Každá z  pečlivě 

vybraných přírodních lokalit má svá specifika, ve Slovinsku se 

můžete nechat unášet po divoké řece na hydrospeedu, na Mallorce 

se vydat na  průzkum mořských jeskyní, ve Francii plavit na moři 

v kánoi. Do Rakouska navíc můžete vyrazit i se svými neposednými 

dětmi, kde jsme uzpůsobili program speciálně pro ně a  doplnili 

o společné hry a aktivity.

71



foto: David Baštář 
Slovinsko Adventure

72

ADVENTURE

… teď teprve začne 

sranda :-)



foto: Jakub Cejpek
Slovinsko Adventure

Tohle ještě není vrchol?

73



Rakousko Adventure

Kdy a kam pojedeme

26. 06.–05. 07. Francie Adventure 221897C‑1 16 600 Kč    
21. 07.–25. 07. Slovinsko Adventure 221884‑1 7 600 Kč     

28. 07.–01. 08. Rakousko Adventure 221817 A‑1 9 300 Kč    
04. 08.–08. 08. Slovinsko Adventure 221884‑2 7 600 Kč     

18. 08.–22. 08. Slovinsko Adventure 221884‑3 7 600 Kč     

22. 10.–29. 10. Mallorca Adventure 221874‑1 19 800 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

74

ADVENTURE



75



P
eř

ej
e

H
lo

u
b

ky
O

b
zo

ry

76



P
eř

ej
e

H
lo

u
b

ky
O

b
zo

ry

VODA
Voda je základem našeho života a  živel, který člověka odjakživa 

fascinuje. Ale její opravdovou sílu a krásu poznáte, až když se pustíte 

v  lodi po proudící řece. Uvidíte, jak běží korytem jako o  závod, 

bouří o  kameny, duní mezi skalami a  nakonec si pomalu plyne 

nížinami vstříc moři. Je jen na vás jestli se chcete naučit ovládat 

kánoe na  našem vodáckém kurzu v  Rakousku, vydat se s  námi 

na pohodové slovenské řeky či si dát už jako zkušený vodák pořádně 

zabrat na  divokých řekách Francie. Naši zkušení instruktoři vám 

budou tak jako tak nablízku, aby vám podali pomocnou ruku, hodili 

záchranou házečku či poradili s neposlušnou lodí. Nezapomínáme 

ani na rodiny s  dětmi, pro které máme speciálně vybrané řeky 

a připravené zábavné programy v Chorvatsku a ve Slovinsku. Místo 

v lodi a potřebné vybavení je vždy v ceně zájezdu.

A pro ty, kteří spíše holdují spojení vody a větru, se nabízí jachting. 

Skvělý způsob, jak si na plachetnici vyčistit hlavu, zklidnit se 

a nechat se vést přítomným okamžikem. Rozlehlá vodní hladina vám 

neurčuje kudy a kam plout, a vy se tak můžete nechat unášet větrem 

a touhou objevovat nová místa. Plavbu vede zkušený kapitán, který 

vás naučí veškeré potřebné jachtařské dovednosti tak, abyste se 

mohli aktivně zapojit do vedení plachetnice.

77



foto: Martin Mitáš
Albánie

Tady si přijde člověk 
opravdu malý.

78

VODA



foto: Štefan Papala
Albánie

79

Ale sranda musí být 
vždy :-).



Kdy a kam pojedeme

30. 04.–04. 05. Jarní voda na Slovensku 221210‑1 4 900 Kč    
08. 05.–16. 05. Jarní vodácké Rumunsko 221201‑1 11 500 Kč     

21. 05.–30. 05. Vodácká Albánie 221202‑1 13 500 Kč    
05. 06.–08. 06. Vodácký kurz na Salze 221212‑1 5 400 Kč    
05. 06.–06. 06. Víkendová Salza 221213‑1 3 500 Kč    
11. 06.–16. 06.

Krasové řeky Chorvatska 
a Slovinska

221219‑1 6 900 Kč     

19. 06.–20. 06. Kurz jachtingu na Nyském jezeře 221221‑1 3 200 Kč     

25. 06.–03. 07. Černá Hora - Tara 221211‑1 12 600 Kč    
13. 07.–18. 07. Řeky Slovinska 221209‑1 8 900 Kč     

17. 07.–25. 07. Podkarpatské člunkování 221203‑1 8 700 Kč     

17. 07.–25. 07. Vodácká Bosna 221226‑1 11 800 Kč    
21. 07.–25. 07. Soča 221207‑1 6 300 Kč     

29. 07.–01. 08. Řeky Rakouska 221204‑1 6 700 Kč    
31. 07.–01. 08. Kurz jachtingu na Nyském jezeře 221221‑2 3 200 Kč     

06. 08.–15. 08. Divoké řeky Francie 221205‑1 17 500 Kč    
20. 08.–29. 08. Estonsko - po zemi i po moři 221224‑1 16 500 Kč    
24. 08.–29. 08. S dětmi po slovinských řekách 221218‑1 9 200 Kč     

28. 08.–29. 08. Kurz jachtingu na Nyském jezeře 221221‑3 3 200 Kč     

04. 09.–11. 09. Jachting na Mazurských jezerech 221225‑1 12 800 Kč     

18. 09.–19. 09. Kurz jachtingu na Nyském jezeře 221221‑4 3 200 Kč     

25. 09.–27. 09. Prodloužený víkend na Salze a Enns 221214‑1 4 100 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

foto: Vilda Dvořák ml.

80

VODA



Polsko, Kurz jachtingu na Nyském jezeře

81



B
íl

é 
št

ít
y

Sj
ez

d
o

vk
y

Fr
ee

 r
id

e

82



ZIMA
Zimní období svádí k  příjemnému nicnedělání a  namáhavému 

přibírání kilogramů. Oč krásnější pocit však člověk zažije, když 

se přemůže a  vyrazí do hlubokých závějí jiskřivého prašanu 

za   asto prvním sjezdováním, na běžky, na sněžnice či se jen tak 

projde liduprázdnou zmrzlou krajinou. Proto vždy pořádáme 

od prosince do začátku dubna několik akcí volených tak, abychom 

uspokojili touhy všech. Dny prožijeme naplno. Za světla si bohatě 

užijeme sněhu a  zimy, po večerech promítání „diáčků“, povídání 

a společenských her. A věřte, že určitě nepoznáme, co je to nuda.

Cena většiny zájezdů zahrnuje dopravu, ubytování s  polopenzí, 

všechny místní poplatky, pojištění, skipas a  průvodce. Objevte 

s  námi ty nejkrásnější zimní oblasti Švédska, Rakouska, Itálie či 

Slovenska a prožijte tak zimu naplno.

83



Sjezdovky
Sjezdové lyžování k zimě neodmyslitelně patří. K tomu i urolbované sjezdovky, křupající 
sníh a svařák, který si vychutnáte na sluníčku před horskou chatou. Upřednostňujeme 
areály s kvalitním zázemím a možnostmi pro začínající, pokročilé i sportovní freeridové 
lyžaře a snowboardisty. Kromě již zaběhlých akcí přes vánoční a velikonoční svátky nabízí‑
me i oblíbené jednodenní autobusové výpravy do lyžařských středisek Dolního Rakouska 
a Štýrska. Brzo ráno vyrazíte a večer jste zase doma. Stačí si jen sbalit lyžařské vybavení, 
teple se obléci a vše ostatní už zařídíme za vás.

foto: bratři Švihálkové
Rakousko, Sölden

26. 12.–29. 12. Vánoční lyžovačka v Alpách 221152‑1 11 400 Kč   
29. 12.–01. 01. Silvestr v Alpách 221153‑1 11 800 Kč   
28. 01.–31. 01. Zimní Slovenský ráj 221101‑1 4 000 Kč     

12. 02.–20. 02. Zimní Podkarpatská Rus 221003‑1 8 200 Kč   
02. 04.–05. 04. Velikonoce na ledovci 221122‑1 12 500 Kč   
26. 12. 2021 – 
02. 01. 2022 Silvestr v rumunském Banátu 221601‑1 7 700 Kč   

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

84

ZIMA



foto: bratři Švihálkové
Rakousko

85



Běžky
Výpravy na běžkách pořádáme do osvědčených středisek v Itálii nebo Rakousku s jistotou 
sněhu, kde se perfektní stopy všech možných obtížností klikatí nádhernou přírodou s kuli‑
sou ledovcových čtyřtisícovek či monumentálních vápencových věží. Nabídka je zajímavá, 
stačí se jen zasnít a pak proměnit sen v realitu, třeba na legendární 170 km dlouhé „Krá‑
lovské cestě“ ve Švédsku.

foto: Míša Poborská

17. 02.–21. 02. Zimní radovánky v Jižním Tyrolsku 221155‑1 7 800 Kč   
23. 02.–28. 02. Běžkování v Dolomitech 221111‑1 8 600 Kč   
03. 03.–07. 03. Olympijský běh na lyžích 221117‑1 6 900 Kč    

20. 03.–29. 03. King’s trail - Laponskem na běžkách 221869 B‑2 30 500 Kč    

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

86

ZIMA



foto: Vojta Tryzna
Itálie, Tyrolsko

87



Skialp, sněžnice
Skialpinismus je právem perlou mezi zimními sporty, a pokud s ním ještě nemáte zkuše‑
nosti, přihlaste se na skialpovo – lavinový kurz v Rakousku. Tam vás ostřílení instruktoři 
s náležitou certifikací naučí potřebným základům pohybu na skialpech i lavinové bezpeč‑
nosti.
I přechody na sněžnicích jsou lákavým způsobem, jak trávit zimní čas. Nazujte si na nohy 
sněžnice a vychutnejte si křupání sněhu pod nohama, omrzlý nos, zasněženou krajinu 
a volnost neomezeného pohybu. Pohybovat se budeme v malých skupinkách, takže nám 
pobyt v klidných zimních horách nebude nic narušovat. Nocovat budeme vždy v horských 
chatách, kde se ohřejete a naberete spoustu sil do dalšího dne.

foto: Míša Poborská

13. 01.–17. 01.
Rozšířený skialpový kurz NP 
Gesäuse

221147‑1 10 500 Kč    
18. 02.–21. 02. Velká Fatra na sněžnicích 221163‑1 3 900 Kč     

18. 02.–21. 02. Šumava na sněžnicích 22183CZ‑1 3 500 Kč     

26. 02.–28. 02. Zimní Raxy na sněžnicích 221164‑1 3 600 Kč    
18. 03.–21. 03. Velká Fatra na sněžnicích 221163‑2 3 900 Kč     

Prohlédni si detaily zájezdů na kudrna.cz Zavolej nám +420 542 216 764

Kdy a kam pojedeme

88

ZIMA



foto: Míša Poborská
Slovensko, Velká Fatra

89



D
o

b
rá

 p
ar

ta
Z

áb
av

a
K

va
li

ta

90



KUDRNA
Hlavní důraz klademe na udržování našeho neměnného letitého 

stylu, který nás od podobných organizací výrazně odlišuje. Nazýváme 

ho „kudrnovský duch“ a každý náš zaměstnanec i průvodce, krom 

vysoké odborné způsobilosti, se musí s  takovouto duší ztotožnit. 

Pečlivě si při velkém zájmu vybíráme jen takové spolupracovníky, 

kteří svým bezprostředním, hravým a kamarádským přístupem umí 

stmelit náhodně vzniklé kolektivy a  tak umocní program, poznání 

i slíbené hluboké prožitky.

A  aby těch odlišností nebylo málo, máme ještě jedno specifikum, 

a  tím je naše kudrnovská polní kuchyně, která nabízí trochu 

komfortu mnohdy v  místech a  chvílich, kde vám doopravdy přijde 

vhod.

Klub cestovatelů a romantiků Kudrna
To, že nejsme obyčejná cestovka, si určitě všiml nejeden z Brňáků, 

pro které jsme již 40  let neoddělitelnou součástí jejich města. 

Kromě cestovatelských zážitků z celého světa přinášíme i spoustu 

netradičních taškařic, jako třeba „Koulení kola z Lednice do Brna“ či 

keltský festival Lughnasad.

91



10 K

Smysl pro orientaci, výborná paměť, zájem o místopis i historické souvislosti, práce s ma‑
pou, záliba v cestování, řečnické nadání a chuť pracovat s lidmi jsou jen některé z vlastnos‑
tí, které by měly ke kudrnovskému průvodci patřit. Určitě by se dala sepsat kuchařka, co vše 
by měl správný průvodce splňovat a podle ní hledat ideálního průvodce, ale teprve jemný 
cit pro kamarádství, sounáležitost s partou lidí stejné krevní skupiny a obětavost pro spo‑
lečnou věc, z něj teprve dělají toho pravého KUDRNOVSKÉHO PRŮVODCE.

Jaký by měl být průvodce 
podle průvodců samotných 
aneb Šamilovo desatero
1. Komický bavič
2. Kvalifikovaný profesionál
3. Komunikativní řečník
4. Kurevsky zodpovědný
5. Klidný řešitel krizí
6. Kamarádský vůdce
7. Kreativní improvizátor
8. Krutě zdatný
9. Kromobyčejný charakter
10. Košilatý kudrnáč

PRŮVODCI

92

KUDRNA



Nábor nových průvodců
Noví lidé obvykle přináší svěží vítr do plachet a nové nápady. To je jeden z důvodů, proč 
každoročně pootevíráme dvířka zájemcům, kteří by chtěli rozšířit naše řady. Výběru nových 
tváří věnujeme skutečně mimořádnou pozornost, jako jedna z posledních českých cesto‑
vek, ctíme sílu společného zážitku a pro nové uchazeče připravujeme konkurz formou zá‑
žitkového víkendu na Vysočině.
Pokud se cítíte být pro nás jako stvoření, napište nám motivační dopis. Poté očekávejte náš 
všetečný dotazník, vratný nejpozději do 01. 03. 2021. Výběrové řízení vyvrcholí v termínu 
26. 3.–28. 3. 2021, kam budou pozváni potenciálně nejnadějnější uchazeči. Akreditovaní prů‑
vodci mají určitou výhodu, ale dveře nejsou uzavřeny ani pro uchazeče, kteří si kurz doplní 
později. Info na webu.

Průvodcovské kurzy
Věnujeme maximální úsilí vzdělávání našich 
průvodců a sportovních instruktorů. Organi‑
zujeme interní kurz pro průvodce cyklozájez‑
dů, pravidelné školení vodáckých průvodců 
i  kurz pro horské průvodce a  instruktory 
skalního lezení. Pro veřejnost zprostředko‑
váváme přihlášení i na kurzy Českého spolku 
horských průvodců, který je jediným českým 
zástupcem mezinárodní asociace horských 
průvodců UIMLA oprávněných k  organizaci 
jak průvodcovských kurzů s  národní akredi‑
tací MŠMT a  MMR, tak i  navazujícího kurzu 
s  mezinárodní licencí UIMLA. Podrobnosti, 
termíny a přihlášky na www.kudrna.cz

93



Kudrnovská polní kuchyně neodmyslitelně patří k většině našich autobusových zájezdů.
Polopenze z rukou našich zkušených kuchařů a kuchařek vám bude nejen chutnat, ale je 
vždy připravena tak, aby dávala smysl pro daný typ zájezdu.
Je pro nás důležitá kvalita a čerstvost potravin, proto se snažíme čím dál více zapojovat 
do našeho jídelníčku lokální potraviny. Můžete se tak tešit na čerstvou bagetu ve Francii 
nebo třeba parmskou šunku od italského řezníka. Palmový olej u nás nehledejte, není 
zdravý, a i z etického hlediska se mu vyhýbáme.
Protože každý z nás je jiný a má jiné potřeby, jsme připraveni přichystat variantu pro ve-
getariány či vegany. A nebojte se, umíme si poradit i se stravou pro celiaky nebo strávníky 
s intolerancí na laktózu.

KUCHYNĚ

Hledáme kuchaře 
profíky i amatéry
Kuchař je nepostradatelným členem týmu 
na našich zájezdech s polopenzí. Máte‑ li 
zkušenosti s vařením pro velký počet hla‑
dových krků, milujete cestování a dokážete 
se plně ztotožnit s naší filozofií, ozvěte 
se! Pošlete nám do 28. 2. 2021 nabídku na 
sklad@kudrna.cz a vybrané pozveme od 
26. 3. do 28. 3. 2021 na praktický víkendový 
konkurz a současně seznamovací akci.

94

KUDRNA



foto: Jirka Fobrecht

95



Klub českých turistů (KČT) vydává turistické mapy, zajišťuje turistické značení po celé 
ČR, provozuje své chaty, ale též pořádá turistické, cestovatelské, ekologické a kulturně‑
‑osvětové akce. Jedním z jeho odborů je i náš ‑ KČT Kudrna Brno. Zájezdovou globální 
činnost cestovky KUDRNA doplňuje o celou tuto následnou plejádu od velkých hromad‑
ných akcí pro širokou veřejnost, až po komorní koncerty či cestovatelské přednášky po 
celé ČR. Udržuje při životě i tradiční kudrnovské recesistické taškařice jako je Koulení 
kola, Cestovatelské scuk v rámci srazu Kolem a dokola, Rozmarný kolomaznický pochod 

před mezinárodním srazem Jede Kudrna okolo Brna a také legendární Vídeňský pochod. 
Též v půli prázdnin keltský festival Lughnasad na hradě Veveří a vždy na závěr roku vá‑
noční koncert slavné kapely Asonance.

AKCE KUDRNA A KČT

Kudrnovské KOULENÍ KOLA
18. 9. 2021 - 13.r. - KOULENÍ KOLA Z LEDNICE DO BRNA
Kudrnovské Koulení kola vzniklo před 13 lety jako recesistická rekonstrukce slavné brněn‑
ské pověsti o koláři Birkovi a jeho v roce 1636 vyhrané sázce, že za jeden den porazí u Led‑
nice strom, vyrobí z  něj loukoťové kolo a  ještě před uzavřením městských bran dokoulí 

na brněnskou radnici. Po deseti jarních závodivých ročnících už pořádáme tuto taškařici 
v burčákové době, s výzvou „Vezměte kolo na výlet“ a navíc „jen tak pro čistou radost z kou‑
lení a radostného života“. Ráno se dostavíte do Lednice v libovolném počtu a s jakýmkoliv 
kolem, či vám půjčíme naše originální. Také vám doporučíme cestu do Brna a dál je vše jen 
na vás. Jak daleko, dlouho, kudy, kolik burčáku, v jakém recesním kostýmu… prostě uděláte 
si hezký koulecí den a tím potěšíte sebe i pocestné. >

96

KUDRNA



foto: „Kytka“ Dvořáková

26. 9. 2021 - DĚTSKÉ KOULENÍ KOLA U KOLA A DRAKA
V rámci Brněnských dnů pro zdraví si vaše děti můžou od 14 do 16 hodin zkusit koulení 
s malými kolečky přimo u Birkova cíle na brněnské Staré radnici. Radost dětí, veselé po‑
kouleníčko, diplom + spousta dárečků od koláře Birka vám bude odměnou

květen 2021 - KOLEM a DOKOLA
Víkend pod břeclavským zámkem v úžasném multiplexu Cyklosféra plný veselí, her, 
tvoření, popíjení, grilování… ale i turistiky, cyklistiky, trénování koulení, muziky i cesto‑
vatelských promítání. Součástí bude i Tvořivé odpoledne s Brontosaurem i jakés Déjà vu 
nezapomenutelných kudrnovských Cestovatelských scuků.

97

Vemte mě taky na 
výlet! 18. září 2021 
Lednice :-).



Rozmarný kolomaznický pochod
25. ročník procházky (12 km) před zahájením akce Jede Kudrna okolo Brna. Vyrazit můžete 
mezi 15:30 a 16:30 od zastávky MHD ZOO v Bystrci, kde dostanete mapku. Půjdete Údolím 
oddechu a oborou přes kopec Holedná do Jundrova, podél Svratky k Jurkovičově vile, ro‑
mantickým Wilsonovým lesem k brněnské hvězdárně na Kraví hoře (Mt. Bú) a dále honos‑
nou Masarykovou čtvrtí až na hrad Špilberk za cílovou muzikou, diplomkem, občerstvením 
a jedinečným výhledem na Brno.

Termín: 24. 9. 2021

Jede Kudrna okolo Brna
51. ročník mezinárodního setkání turistů 
v krásné, podzimem zbarvené přírodě 
v okolí Brněnské přehrady, řeky Svratky, 
Bílého potoka, Babího lomu a Pohádky 
Máje.
Sraz je současně akcí KČT, IVV i IML. Info 
na tel.: 602 546 111, info@iml‑czech.com, 
www.iml‑czech.com nebo www.kudrna.cz

Termín: 25.–26. 9. 2021

Vídeňský pochod
alias Vandr do Vídně
Nejpodařenější recesistická taškařice 

ve  40letých dějinách Kudrny byla v  létech 
1983–92 série 10 Vandrů do Vídně ‑ malebné 
vesničky na Vysočině. Trasy vždy jiné z  10 
různých měst. Vídeňákům přirostl Vandr 
k srdci a pořádají ho dál jako okružní šmajd 
+ cyklojízdu s  názvem VÍDEŇSKÝ POCHOD. 
I letos připraví trasy 5–30 km, barevné map‑
ky, přejezdy vodní lávky na kole i  s  traka‑
řem, perníkový škrpál i  tábořiště pro pře‑
spolní. Dojeďte zavzpomínat, projít se či 
projet, zablbnout na lávce, popít a vůbec.
Více průběžně na: www.obecviden.cz či 
www.kudrna.cz/viden (info: Zdeněk Amb‑
rož: 777 250 978 či Vilda: 603 441 814).

Termín: 12. 6. 2021
98

KUDRNA



Bezbariérové, nekuřácké, přátelské
www.cafeprah.cz
Provozuje sdružení Práh: www.prah‑brno.cz
Ve Vaňkovce 1, Brno 602 00

Kavárna v srdci 
Brna s kulturním 
programem

Koncerty

Divadla 

Přednášky  

CK KUDRNA

foto: Tomáš Svoboda

XVXVII.II. etn
o fest

ival

 etno
 festi

val

LUGHN
ASAD

LUGHN
ASAD

hrad vev
eRí - B

RNO

hrad vev
eRí - B

RNO

7. 8. 2021 - Hrad Veveří
start ve 14 h
Můžete se tešit na: Asonance, Chip & Co., 
Rí Ra, Tomáš Kočko & orchestr, Dálah, 
La Quadrilla, Démáirt, Skotský pes, 
Carpe Noctem, Keltoi a další

Podrobnější informace hledejte na 
www.kudrna.cz/lughnasad

Kam jinam za KELTY?
24. 4. Beltain ‑ Nižbor
5. 6. Horalské hry ‑ Benešov nad Černou
10. 7. Skotsko v Kostelíku
23.–24. 7. Keltská noc ‑ Plumlov
30. 7.–31. 7. Lughnasad ‑ Nasavrky
21. 8. Skotské hry ‑ Sychrov
25. 9. Highland Games ‑ Brno
23. 10. Samhain ‑ Nižbor
15. 12. Asonance ‑ Brno, Semilaso



Půjčovna outdoorového vybavení
Na některé z našich zájezdů je nutností outdoorové vybavení 
(vodácké vybavení, ferratový komplet, lavinový set, stan atd.). 
Nevlastníte ‑li potřebné vybavení, můžete si je za rozumné 
ceny zapůjčit v naší půjčovně.  
Podrobněji na www.kudrna.cz/pujcovna ‑vybaveni

Jak se přihlásit na zájezd?
Na našem webu jsme pro vás připravili krátkého průvodce, 
ve kterém najdete nejdůležitější informace k přihlášení na zá‑
jezdy, platbám i k pojištění.

www.kudrna.cz/jak ‑se ‑prihlasit ‑na ‑zajezd/

Rezervace
Místo na zájezdu je možné na 3 pracovní dny zarezervovat. 
O rezervaci si můžete zažádat osobně v našich pobočkách, te‑
lefonicky, e ‑mailem nebo přímo u vybraného zájezdu na www.
kudrna.cz.

Přihlášení
Přihlásit se můžete osobně v našich prodejnách zájezdů nebo 
přímo ze stránek ww.kudrna.cz u konkrétního zájezdu. Pokud 
tuto možnost nemáte, napište nám či zavolejte a naše dispe‑
čerky vám rádi pomohou.

Smlouva o zájezdu
Na základě objednávky z webu nebo doručené přihlášky vám 
vystavíme smlouvu o zájezdu, kterou obdržíte do 5 pracovních 
dnů elektronicky či poštou.

Úhrada zájezdu
Záloha je splatná nejpozději do týdne od vystavení smlouvy. 
Doplatek je splatný nejpozději měsíc před konáním zájezdu. 
Pokud doplatek neuhradíte, ztrácíte nárok na místo v zájezdu 
a v případě plného obsazení můžeme vaše místa nahradit 
jinými zájemci. Výši plateb a datum splatnosti naleznete 
na smlouvě v části „Úhrady“.

Podrobné pokyny k zájezdu
Obdržíte vždy v dostatečném předstihu tak, abyste se mohli 
na zájezd v klidu připravit. Nejpozději však týden před odjez‑
dem.

Všeobecné podmínky a poskytované slevy
Více informací naleznete ve Všeobecných smluvních podmín‑
kách CK Kudrna, které jsou součástí každé smlouvy o zájezdu 
a jsou také ke stažení na:

www.kudrna.cz/o ‑kudrnovi/vseobecne ‑smluvni ‑podminky/

Posunutí záloh
Aby jste se nemuseli obávat o vámi vložené 
zálohy, tak jsem se pro tento rok rozhodli 
posunou jejich splatnost až na dva měsíce 
před konáním zájezdu či u leteckých zájez‑
du do doby nákupu letenek. Tedy nyní po 
potvrzení vaší vaší objednávky zaplatíte jen 
administrativní poplatek 200 Kč, potažmo 
500 Kč u leteckých zájezdů.

29. katalog – 2021

Vydal: KUDRNA / Redakce: Kudrnovci / Obálka: 
Jakub Cenkl / Ilustrace: Pavel Čech

Texty: Tomáš Procházka, David Barták, Kateři‑
na Bartoňková, Jana Jančová, Martina Kučero‑
vá, Míra Turák, Vilda a Vilík Dvořákovi

Grafická úprava a sazba: Míra Turák, 
Tibor Valter

Náklad: dle vaší potřeby

TENTO KATALOG JE NEPRODEJNÝ

2021
Leden
53 1 2 3 4

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Únor
5 6 7 8

Duben
13 14 15 16 17

Březen
9 10 11 12 13

Květen
17 18 19 20 21 22

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Červen
22 23 24 25 26

Srpen
30 31 32 33 34 35

Říjen
39 40 41 42 43

Září
35 36 37 38 39

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Listopad
44 45 46 47 48

Prosinec
48 49 50 51 52

Červenec
26 27 28 29 30

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

Při podání přihlášky a zapla‑

cení celé částky za zájezd do 

7. 1. 2021 (sleva max. 1.000 Kč)

100

KUDRNA



MysleteMyslete
nana cestovánícestování
bez STAROSTÍ.bez STAROSTÍ.

Vždy a všude s cestovním

pojištěním UNIQA.

www.uniqa.cz

165x230.indd   1165x230.indd   1 16.10.2020   13:34:2916.10.2020   13:34:29

NOVINKY 2021
Tunisko NP Hohe Tauern 

výstup na Schareck

D
o

lo
m

it
y 

- p
o

 
st

o
p

ác
h

 1
. 

sv
ět

o
vé

 v
ál

ky

Švédsko 

Kinǵ s trail

Skotsko 
ostrov Skye

Estonsko - po zemi i 
po moři

King´s trail  

Laponskem na 

běžkách

Vodácká Bosna

Sa
ú

d
sk

á 
A

rá
b

ie



2021

Cestovní kancelář Kudrna
Brno
Lidická 17 • 602 00 • BRNO (prodejna Husky)
Po-Čt: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hod.
Pá: 9:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 hod.

Ostrava
28. října 491/66 • 702 00 • OSTRAVA (prodejna Husky)
Po-Čt: 9:00 – 12:30 a 13:30 – 17:00 hod.
Pá: 9:00 – 12:30 a 13:30 – 16:00 hod.

Praha
Žitná 1 • 110 00 • PRAHA 1
Po-Pá: dle předchozí domluvy

Kudrpoint - ceskyraj.com 
Mladá Boleslav
Staroměstské náměstí 20/21, Mladá Boleslav

Kontakt 
telefon: +420 542 216 764

mobil: +420 777 583 762 neboli 777 K U D R N A
e-mail: ck@kudrna.cz
Aktuální otevírací dobu si prosím zkontrolujte 
na www.kudrna.cz

#ckkudrna
#cestovkasdusi 
@ckkudrna k

u
d

rn
a

.c
z

20
21


